



Raport z przeprowadzonych konsultacji społecznych

**w sprawie procesu pn.: „Partycypacyjne wypracowanie
pakietów zadań osiedlowych na rok 2023”**

Dąbrowa Górnicza 2022

WPROWADZENIE

Wydział Organizacji Pozarządowych i Aktywności Obywatelskiej skierował do Prezydenta Miasta Dąbrowa Górnicza pismo z prośbą o przeprowadzenie konsultacji społecznych z mieszkańcami miasta Dąbrowa Górnicza w sprawie procesu pn.: „Partycypacyjne wypracowanie pakietów zadań osiedlowych na rok 2023”.

W odpowiedzi Prezydent Miasta wyraził zgodę oraz wydał Zarządzenie nr 2460.2022 z dnia 10.05.2022r. w sprawie: przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących procesu pn.: „Partycypacyjne wypracowanie pakietów zadań osiedlowych na rok 2023”.

INFORMACJA O DZIAŁANIACH PODJĘTYCH W RAMACH KONSULTACJI WRAZ Z OMÓWIENIEM ZASTOSOWANYCH NARZĘDZI KONSULTACYJNYCH

Zgodnie z zarządzeniem nr 2460.2022 Prezydenta Miasta Dąbrowa Górnicza z dnia 10.05.2022r. w sprawie: przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących procesu pn.: „Partycypacyjne wypracowanie pakietów zadań osiedlowych na rok 2023”, podjęto decyzję, że konsultacje społeczne w przedmiotowej sprawie skierowane są do wszystkich mieszkańców oraz obejmą swoim obszarem Gminę Dąbrowa Górnicza.

Ustalono także, że konsultacje prowadzone będą w następujących formach:

- a) zbieranie pisemnych/elektronicznych pomysłów mieszkańców,
- b) przeprowadzenie otwartych spotkań z mieszkańcami.

Konsultacje społeczne trwały od 10 maja 2022 do 30 listopada 2022.

Komórką odpowiedzialną za merytoryczny zakres przedmiotowych konsultacji był:

1. Wydział Organizacji Pozarządowych i Aktywności Obywatelskiej (osoba odpowiedzialna: Agnieszka Sienkiewicz-Ćwik – Zastępca Naczelnika Wydziału Organizacji Pozarządowych i Aktywności Obywatelskiej)

AKCJA INFORMACYJNA

Akcja informacyjna rozpoczęła się z dniem 9 maja 2022 roku od publikacji informacji o konsultacjach w następujących źródłach przekazu:

- Biuletynie Informacji Publicznej:
<https://www.bip.dabrowa-gornicza.pl/14680/dokument/159407>;
- na stronie internetowej twojadabrowa.pl;
- na stronie internetowej konsultacji społecznych: konsultacje.dg.pl;
- na oficjalnej stronie internetowej miasta Dąbrowa Górnicza.

INFORMACJE O ZEBRANYCH OPINIACH I REKOMENDACJACH MIESZKAŃCÓW

W czasie trwania pierwszej części konsultacji społecznych, trwającej od 10 maja do 23 czerwca 2022r. i polegającej na zbieraniu pisemnych/elektronicznych pomysłów mieszkańców, wpłynęło 230 pomysłów, złożonych przez 168 mieszkańców. W trakcie drugiej fazy konsultacji tj. cyklu otwartych spotkań z mieszkańcami, odbyło się 55 otwartych spotkań z mieszkańcami, w których wzięło udział 441 raz policzalnych mieszkańców miasta. Efektem spotkań jest wybór przez mieszkańców 72 projektów zarekomendowanych do realizacji w 36 osiedlach Dąbrowy Górniczej.

INFORMACJA O SPOSOBIE USTOSUNKOWANIA SIĘ PREZYDENTA MIASTA DO ZEBRANYCH OPINII WRAZ Z UZASADNIENIEM

Szczegółowy wykaz projektów wybranych przez mieszkańców w procesie konsultacji społecznych w dzielnicach i osiedlach zawiera załącznik do niniejszego raportu.

wz. Prezydenta Miasta
I Zastępca Prezydenta Miasta

Damian Rutkowski